
                   令 ６ 山 ス ポ 協 第 ８ ４ 号 

      令和６年(2024 年)５月１７日 

関係競技団体 代表者 様   

                         

公益財団法人山口県スポーツ協会  

会長 村岡 嗣政 

 

課 長   

部活動地域移行に係る人材バンク及びポータルサイトの設置について（依頼） 

 

 平素から、本会のスポーツ振興施策に、御理解、御協力を賜り深くお礼申し上げま

す。 

 さて、標記について山口県より別添の通り周知依頼がありました。 

 つきましては、貴団体加盟の団体をはじめ、関係者に周知いただきますようお願いし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 
 
スポーツ推進班   担当：森  督 

TEL:083-933-4697   

e-mail：mori.tadashi@yamaguchi-sports.or.jp 



                   令 ６ ス ポ ー ツ 推 進 第 ６ 号 

令和６年(2024 年)４月３日 

 公益財団法人 

山口県スポーツ協会会長 様   

                           山口県観光スポーツ文化部           

スポーツ推進課長 

課 長   

部活動地域移行に係る人材バンク及びポータルサイトの設置について（依頼） 

 

 平素から、本県スポーツの振興に格別の御配意をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、県では、円滑な部活動の地域移行に向けて、市町と連携しながら、指導者の発

掘・把握に努め、必要に応じて指導者やスポーツ団体等の紹介を行うため、標記につい

て設置いたしました。 

 つきましては、本バンクの趣旨を御理解いただき、貴団体加盟団体をはじめ、関係者

等への周知につきまして、特段の御配慮をいただきますよう、お願いします。 

また、中学校の部活動の地域移行に関わりが期待できる多くの指導者やスポーツ・文

化芸術団体への御案内及び登録促進について御協力いただきますようお願いします。 

 

記 

 

 ○バンク名：やまぐち部活動改革応援バンク ～スポーツ・文化芸術つなぐNAVI～ 

 

○添付資料：サイト概要・紹介チラシ（周知、配布用） 

 

○掲載先ＵＲＬ：https://tsunagu-navi.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 
 
スポーツ推進班   担当：森  督 

TEL:083-933-4697   
e-mail：mori.tadashi@yamaguchi-sports.or.jp 






